a
44e,

MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, PORTOS E AVIAÇÃO CIVIL
SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE
SUPRESSÃO AO CONTRATO 16/2016,
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE
PESQUISA E ACONSELHAMENTO
IMPARCIAL EM TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO, QUE FAZEM ENTRE SI A
UNIÃO, POR INTERMÉDIO DO
MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES,
PORTOS E AVIAÇÃO CIVIL E A
EMPRESA GARTNER DO BRASIL
SERVIÇOS DE PESQUISAS LTDA

A União, por intermédio do MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, PORTOS E
AVIAÇÃO CIVIL, com sede no Bloco "R" da Esplanada dos Ministérios, Brasília - DF,
inscrito no CNPJ/MF sob o n.° 37.115.342/0001-67, doravante denominado
CONTRATANTE, neste ato representado pelo seu Subsecretário de Assuntos
Administrativos, o Senhor WALLACE MOREIRA BASTOS, portador da Carteira de
Identidade n.° 099602880, expedida pela SECC/RJ e CPF/MF n.° 034.165.207-50, no uso das
atribuições conferidas pela Portaria/Casa Civil da Presidência da República n.° 1.421,
publicada no D.O.U. de 21/10/2015 e da subdelegação de competência que lhe confere a
Portaria/SE/MT n.° 281, de 05/10/2010, publicada no D.O.U. n° 192, de 06/10/2010, e, por
outro lado o GARTNER DO BRASIL SERVIÇOS DE PESQUISAS LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o n°02.593.165/0001-40, sediada na Avenida Brigadeiro Faria Lima, 4300, Ed.
FL Corporate Building 8° andar, Itaim Bibi — São Paulo, CEP 04538-132, doravante
designada CONTRATADA, neste ato representada pelo Senhor César Augusto Ribeiro
Brasileiro, portador da carteira de identidade n°2279828-IS, expedida pela SSP/BA, portador
do CPF/MF n°421.739.145-53, resolvem celebrar o presente termo aditivo de supressão, em
conformidade com o que consta do Processo Administrativo n.° 50000.008941/2016-35, de
acordo com as disposições do Decreto 8.540 de 09/10/2015, e com fundamento na Lei 8.666,
de 21/06/1993, principalmente em seus art. 57, § 1'; art. 58, I; art. 65, I, b c/c §1° e na IN
SLTI/MP n°02, de 11/10/2010, bem como pelas disposições fixadas na legislação correlata e
mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo aditivo tem por objeto a supressão de 23.18% (vinte e três
vírgula dezoito por cento) ao Contrato 16/2016 - MTPA, passando o valor do contrato de
693.695,00 (seiscentos e noventa e três mil, seiscentos e noventa e cinco reais), para R$
532.855,00 (quinhentos e trinta e dois mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais), nos termos
do § 1° do art. 65 da Lei n.° 8.666/93, permanecendo inalterado o objeto contratual.

a .

Grupo Item Bem/Serviço Quantid
Valor

Unitário
(R$)

Valor Total  (R$)

01

01

Licenças de Atuação Estratégica Tipo
1 — Licença de apoio e aconselhamento
para executivo de TI, para um usuário
executivo titular, incluindo acesso a um
conselheiro executivo, acesso a analistas
e a bases de conhecimento sobre
aspectos estratégicos de TI e sobre o
relacionamento entre TI e negócio, bem
como às bases de conhecimento
destinadas ao nível de atuação gerencial.

01 231.715,00 231.715,00

03

Licenças de Atuação Gerencial Tipo 1
— Licença de apoio e aconselhamento a
gestor intermediário de TI, para um
usuário gestor, incluindo acesso a
analistas e a bases de conhecimento
sobre histórico, situação atual e
tendências de adoção e evolução de
práticas de gestão, tecnologias, produtos
e fornecedores na área de TI.

03 100.380,00 301.140,00

Valor Total R$ 532.855,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no Contrato
não modificadas, no todo ou em parte, pelo presente termo aditivo, permanecendo inalterado
o objeto contratual.

CLÁUSULA TERCEIRA —DA VIGÊNCIA

O presente termo aditivo entrará em vigor em

CLÁUSULA QUARTA - DA PUBLICAÇÃO

A publicação resumida do presente termo aditivo na imprensa oficial, que é
condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo CONTRATANTE na forma
do parágrafo único do art. 61 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993.

E, por estarem de acordo, os representantes legais assinam o presente
instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

Brasília/DF,L1  de 4.2411,1/D de 2017.

CÉSARÇ 1 U.TS RIBEIRO
B ASILEI O

Representantél a GARTNER
CONTRATADA

2

WALL CE &IÓRÉIRA BASTOS
Subsecretário de Assuntos Administrativos

Ministério dos Transportes, Portos e Aviação Civil

CONTRATANTE

005n149,t:0çtC s Aish ps _

DO BRASIL SE S DE PESQUISAS LTDA.

DAS PESSOAS NATU
dos Santos, 1588/1

REG

OTAS DO 30°SUSDISTRITO
_ •_

São Paub - SP -lei: (11)4506-3030 p. 13.06.4440,.
CO, .1.1Qtekii

ADRIKNA UNES DE MELO
Ae.  wkeIo

sunes ned na monte

RePfes;7.252399""
GPf t  °

ttÊa
,d'et

OFICIAI, DE REGISTRO Cl
Ãv. Padre AntônioJos

PROCURAÇÃO

Pelo presente instrumento particular de mandato, GARTNER DO BRASIL SERVIÇOS DE
PESQUISAS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o n. 02.593.165/0001-40, sociedade com sede em São
Paulo, Estado de São Paulo, na Avenida Brigadeiro Faria Lima, n° 4.300, Edifício F.L. Corporate, 80  andar,
Jardim Paulista, CEP: 04538-132, neste ato representada por sua administradora Sra. ADRIANA NUNES
DE MELO, brasileira, casada, contadora, residente e domiciliada em São Paulo, Estado de São Paulo, com
escritório na Avenida Brigadeiro Faria Lima, no. 4.300, Edifício F.L. Corporate, 8° andar, Jardim Paulista,
CEP: 04538-132, portadora da Carteira de Identidade RG n°6.939.309-8 SESP-PR e inscrita no CPF/MF
sob o n° 027.252.799-84, (doravante denominado "OUTORGANTE"), nomeia e constitui seu bastante
procurador, o Sr. CÉSAR AUGUSTO RIBEIRO BRASILEIRO, brasileiro, portador da Carteira de
Identidade RO n°2.279.828-SI SSP/BA e inscrito no CPF/MF sob n°421.739.145-53, com escritório na
Avenida Brigadeiro Faria Lima, n°4.300, Edificio F.L. Corporate, 8° andar, Jardim Paulista, CEP: 04538-
132, outorgando-lhe amplos poderes individuais para especificamente, em nome da OUTORGANTE,
assinar contratos-de prestação de serviços técnicos especializados com:

MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, PORTOS E AVIAÇÃO CIVIL

Bem como, assinar seus respectivos cadastros, enfim praticar todos os demais atos que se façam necessários
para o fiel cumprimento deste instrumento de procuração. A procuração terá prazo de validade até 20 de
outubro de 2017, sendo vedado o seu substabelecimento.

São Paulo, 20 de setembro de 2017.

Ministério dos Direitos HumanPs •

, •
SECRETARIA EXECUTIN'A

SECRITARIA EST:CUM/1 .
SUBSECITETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO it 121117 • UM: 390004.

Número do Contrato: 16/2016.
.3r Processa: 50000-008941201635. •
PREGÃO SRP 6/2016. Carbratanie: MINISTERIO DOS TRANS-
PORTES, PORTOSE1 ÁVIÁCAO CIVIL. -CNP) Contratado:

r ' 02593165090140. Contratado: GA RTNER DO BRASIL SERVICOS
' DE -PESQUISAS LTDA.. Objeto: Suprado de 23.18•4 (vime (da

virgula dezoito por cento) ao contrato. Fundamento Legal: Lei
666/93 . Vigendo: 11/090017 a 02/12/2017. Data de Assinatura:

11/09/2011. r.
(SICON • 28/09/X117) 390034-00001-2017NN000010

AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL

EXTRAIO DC ININIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
IS' 46120E7 11AM1 113214

•
Promower/D058518925201701 . Objeto: Contrmaçáo de/ice:xis:nu-
m de embaidos noticiosos e informes ecenemikos e financeiros, CM
momo Mal, por meio do Simons AE Broademt, conforme exposto no
Ternos de' Referencia GTRI (07/21961 e Proposta Comercial
(01/3201). Total de Itens Licitados: 0000C 'Fund:imano Legal: An,
25', Inciso II da Lei ar 8.666 de 21/0611993.. Justificam-A 'AetSSO
Imediato, preciso e eoniind a infonfiedes veicubdas sebre a ANAC
e emunfed relacionados aviado civil. Decimado de Inexigibilidade
em 27/09/201T ALBERTO EDUARDO ROMEIRO JUNIOR. Ge-
rente de Godo Estrategiea de Remotas. Ratificado em 27/0900171
LI11.10 SENO Superintenderue de Adoro-rimado e Finanças.
Valor Global: RS 16_065,84. CNPJ CONTRATADA :
62.632.961/0001;3r AGENCIA ESTADO NA.

•

(SIDEC • 2S/09120173 113214•20214-1017NEM)0175

AVISO DC LICITA&O.
PREOÃO 19/2017 UASO 113214

PrOCeS5n: 001161001168201718 - Objeto: Medo EktUrnieo • Sentias
. • de limpeza, consenndo e higienizado predial- COM de
' material mdmilnas e equipamcnio, nedmárlos á exccudo dos mo

5.

.0
:

ISSN 1677-79(59 biário Oficial da União - 5,00 3 N' IES. 5O61a-feir11. 29 de setembro de 2017

---KTENOSAMil GeNvinio ErIlirldTrUMNP.2_ •
ASSOCIACAO DE APOIO A POLITICA DE

MELHORIA DA OUAIJDAPE DEVI-
DAANLEPIEL-04.081.261/0001.56

19iiiaPiggillidttdat-N2fillePda-NI2LCOTtifit_
' Entidade:

Mudou-se ,
•

CALIANDRO DANIEL DA SILVA
•

070356.984-85 7030890009

- lADSON SILVA RUAS'
•

, 010.819.793-69 794987/2013 - MUNICIPIO DE CARAVELAS-BA/CNN:
- ü 761.652/0001-19 .

Responsável:
Recusado

Rubens de Souza. 16131t4.156'20 7393182010
'

lambido de Cidadania Raiam/CHIM
. 0-1 079J=11410 •

Responsas-O:
' Adepto'

O Mb aiendinsersis aos Erase de 15 dias, a confia da data de publica ilo, suscitará o regisvo da inadimplencia aro SIAFIICAUC. instaurado "do Moendo de Tornada de Contas Especial dou a.inseddo dos
remondveis no Cadastro Informativo de Credites do quitados do Setor Pó fico Federal - CAI/IN/SISO, CGT

lOSÊ ROBERTO CARLOS CAVALCANTE
(:ormleuedur-Geral de Comenios

viçoN,  nas dcPendenclas da Ágénela Nacional de Aviltei° Civil
terNAC) em Porto Alegre/RS Total de bens Licitados: 00001. Edital:
29/0912017 de 00h00 ls 11h00 e de 13h00 is 171,00. Endereço: Scs
Q. 09, Lote C. Torre a • Ed. Parque Cidade Corporate BRASILIA •
DF ou www.comprisgoverimmenuisposhdeditaU113114-05-19-

, 2017. Entrega das Pmposim: a partir de 29/09/2017 às 081,00 no Me
www.compramebtov.br. Abertura das Propostas: 11/100017 ás

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO N' 190/2017 - 95p.e•renÁcin

A Ateneia Niional de Transportes Terrestres - AN1T, no
uso de suas ainlwides e para os fins previmos na Lei a• 10.209. de
23 de março de 2001. e tuas alie:add. c na Resoludo ANTT
5.010.•de 27 de abril de 2016. NOTIFICA ai pessoas fiskan ju-
rídica, tiro relacionadas, para derreia da adiado deinfrado por
Inobservincia das disernsidca prevista, nas Ra-solada ir106/2002,
n• 67312004 e 28850008, por infcb,genchr ia normas rekremes ao
Vale-Pedigio Obrigatório. Eventual Derma deverá ser encaminhada.
no prazo de 30 (filma) dias, contado, da dau da Publicado deste
edital no D.0.11, nos termos do art. 83. da Rcsolugto n• 5.013116,
mediante requerimento. par, escrito, à GERÊNCIA DE PROCES-
SAMENTO De AUTOS DE INFRAÇÃO E APOIO À 1ARI -
CrEAUT/SUFISMNTE - e encaminhado para a Sede da ANTE si-
tunda no Selar de Clubes Esponives Sul scr-s. lote 10. 'meie 03.,
Projeto Orla Polo R - Brasflia,DF - CEP: 70200-003. Brasília. 28 de
setembro- de 2017.

, NOME DO INFRATOR E' CNI1/CP 14 F. ' AUTO. DL IN-
FRAÇÃO. VALOR:

' COLINA VERDE 1ND.E COMERCIO DE GRÃOS,
14.603317/1/301-80, 2070013.31,1012012. R L S550.00: COMERCIA

no 1.50 de suas atribuições e para  DE AREIA MARIANTE LTDA • EPP. 011.197.906/0001•50,
Lei r 11.442, de 5 de Janeiro dc 2007. e suas a frac 2066739,05112/2012. R$550.00: E C. MEIREUN COMERCIO DE
Resolucto ANTT 5.093, de 27 de _abril de 2016. NOTIFICA as Peixes -ME, 14.176.83 1-S6. 1793196. 1311160013. R5550,00:

pomas Fulcro e judaicas abaixo relacionada,. para noticia da ag. • FIX-AR EQUIPAMENTOS E NIETALURGICA LTDA,
07 359 724/9001.75 2070762 27/1m012 R5550.00: FOX LOCAS-

091100 no Site www.compramogm.M.

, BRUNO SILVA FIORILLO
Plegociro

(SIDEC.- 29919/1017) 113214-20214-2011NE8002/5

AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES
TERRESTRES

SUPERINTENDÊNCIA DE FISCALIAÇÃO

cotim. or. NOTIFICAÇÃO IP 1159/2017 - PCI

A 'AGÊNCIA NIKCIONAL DE TRANSPORTES TERRES-
TRES - ANIT, os fm, premsfirs rua

fiado de infindo por inobservincia dia-moldes provistas na •

. Pagamento lilein/nko de Meu Imicatual Defesa deverá per mica- 08.397.559/000I-09. 2060403, 15•08/2013. R5350.00: JOSECLER

situada no $etnr de Clubes Esportivos Sul' SEES, lote Ia. 'fedo  03. DUSTRIA METALÚRGICA EIRELI • CPI'. 91.0911407/0001-01.

Projeto Orla Polo e • Brasilia-DF • CEP: 70200-003. Brunia. 28 de
2069742. 20/05/2013. FI5550.00; PEROTION1 AGENCIA E

setembro'de 2011.
' TRANSPORTES LIDA - ME, 05.710.1501/1101-20. 2066130,

FRAÇÃO:
DO INFRATOR. N' CNIPBCPE IP AUTI), DT, IN- 'PAPEIS LTDAMIP,' 12.591(.452/0001-04. 2068578, . 31110/2012.

18000012. It5550.00; RONDPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE

'A. DE), DOS ANJOS luas. 011113531,47/11001-81.2129733. R5550,00: S0110 & BRIGHTON METAIS LTDA..

18/02/2013: AGILTRANSPORTESELOCACAOEIDA.15.087.99710001-
05.825.925/9002-76, 1710287,07/11/2012. R1550.00: TRAMONTO

36. 212971/6, 27/1020j2; ARUNDO FELICIANO COEL/10.335205.267.
AGROINDUSTRIAL S.A., 07.777.771111101-39. 2070019,

01 2130092. 2.3012M3: COMINCIAL DE FRUTAS NOVO HORIZON-
13/11/2011. 11.5550,00: TRANSALGUEIRO LTDA - ME,

TE LIDA - ME. 16.857187/0131.10.2130106, 27/11/2012: COMERCIAL
10644924/0001-16. 2067157, 27101/2013. R5550.00: TRANSPOR- .

DE HORTIFIWTDAMANGA LTDA - ME, 1924903010001-64, 2130227, TÊS RODOVIARIOS LIMA DA SILVEIRA LIDÁ • ME,
0612/2013:CORIIMOINANSPORTES TUIA • ME.14.231.9860f01-87.

03.103.7131000140. 2069100. 10/0412013, RS550.00: W. KUNDE•

2129723, 20'12/2012; E. N., DA SILVA TRANSPORIE • ME,
EPP; 02.601.063/0001-1t, 2066650. 30/10/1012. R5550,00. '

11.165.501/11031-Kt. 206160. 22/01/2013: 2130100.22,010013: FUI!. -. FLÁVIA ROCIA MELO
TRANSPORT --(TRANSPORTE RODOV DE CARGAS LTDA.
0661/idat1001.39.2133185,2W11/2013; GESSO IINIV133.SALCOMER-

Gerente de Processamento de Atavio de Infraçio

CIO E INDUSOILA LTDÁ • ME 10.914929/3031.80.2097981.21M/1013: .
. " e Apeio i Jaú

INDUSTRIA E COM 1311 CONSERVAS AITEROZA I:fl/A • ME,
02.704371/01101-0), 2116317. 17/0412013: JOSE QUIMO SOBRINHO,

EDITAL DF. NOTIFICAÇÃO N' 19412011 - RNTRC

426372284-13.2130166, 1000013: 2130112, 17/02/2013: JULIAN() DE

12'"&135P3(1°1•35-2"621°. 12-4"°13‘ t• F. TRAKSP°R"rliS erDA  • 5.083. de 27 de idadl dc 2016, NOTIFICA as pessoas fiS ÌC IS

EPP.18.885.45151001-M.213014Z 17/12/2013; M DOS S DA SILVA -FIE, &ha., as,niaoidadorrades. mana  eidnein da autuado de infracto por

PORTINDECÁRGASTIPP.1255/1363/11011126.1012B2,21/11/2013 M. n• 173M096. n•  305fJ2009 e o' 47990015, pOs infringfinfia i•
1- CELESTINO COSTA : ME. 11326.824/0001,49.2116381.21J10/2012: nonn.,, rd...Tente, no  pntimin 74adr,nnt de  pn,„,,,Indons  00d,,-

MADEIREIRA GERIACH LIDA - ME, 14.1444590001.15. 2130209. viatios de Carga • RNTRC. Eventual Defesa devert setemaminhada,
28/11/2012: MARCENARIA OURO X•ER011 EIKELI • 1311 no Eram de 30 (trinta) dias, emudos da data da publicado deste
10710.621/0001-12, 2110604. 1901/2012: MIUMIE ASSUNCAO PM113-' mita' no DOU., ruo temos do art 83, da Reseludo n• 5.093/16.
RA • ME. 0119223940101-05, 2098287, 30100012: MUIRACATIMIA mediante requerimento, por escrito, i GERÊNCIA DE PROCES.

TRANSPORTES LIDA, 04377.1186/0001-4K 216457. 22/0112013: EL S. SAMENTO DE AUTOS DE INFRAÇÃO E APOIO À ;ARI -
MACHADO - COM E SERVICOS • ME 111311~1-48, 2116402. GEAUT/SUFIS/ANTT  - e encaminhado para a Sede da ANTE si-
27/12/20124 RODO \ACINVIR TRANSPORTES LIDA - ME.' imas rm Setor de Clubes Esportivos Sul- SCES. lote 10. trecho 03.
10.94817ht001-10.2130134,17/101d13: ROTA NORTETRANSPORTES Projeto Orla Pólo g - Orndia-DF • CEP: 70200-003, BraSflia, 26 de

men••• ME, 10,283.82100201.57. 2130129.12/12/2013; SERRA NEGRA setembro de  7017,
" INDUSTRIA E COMERCIO DE CARVÃO VEGEI3SL:09011.75103M. NOME DO INFRATOR. N• CNPBCPF, N" AUTO. DE IN-

42,2121535, 09E4/2013; SERRARIA SANTO ANDRE LIDA - ME.. FRAÇÃO; ,
0/.24631-1/00oho4,100207.27.0 61.012:Ss DISTRInurCÁO SERV1COS A. DE MELLO DTSTRIIIUIDORA DE PECAS EIRELI •
DE TRANSPORTE EIRELI - ME. 19.014.6170140. 2116526, ME, 09121423/0301-00. 1134443,24/09/2013; ADEMAR JASPER,

12/12/2013: TARDA TRANSPORTES RECIFE ITDA 1211 496.071349-91. 18311178. 13/05/2013: ANTONIO FERNANDES
.08382111911001-39. 2129279. 27/1100124.V PILATI EMPRESA DE • DA SILVA. 217.971.616-87. 2457820, 19105112013; IIELLARMINU
1RÁNSPORIlig RODOVIÁRIOS 1TDÁ. 81.121.1448100145. 2098276. COM  E DISTRIBUIDORA DE RACOES LTDA., 92.604.066/0001.

24/10/20124 1116169, 24/102013: VR7 TRANSPORTES LTDA. 41, 2079862, 02/05/2013; CLAUDIOMAR FIELISDERTO PEREIRA.
M766.1750101.19, 2130167. 2410612013:2130119, 23/062013. . 910.0911179.15, 1752814. 14/051201N DEIVISTONE 131.1V6MA
.. DA SILVA • ME. 13.706.168/0001-69, 1758431. 24113/2013-, DIA-

. FLAVIA ROCHA MELO MENTE TRANSPORTES LTDA, 69964.101/0(811-80. 1755916,
Gerente de Processamento de Anho ds Infindo 18/09/1012: DIEGO FERNÁNDES RoPRiauus DO NASCIMEN-

Docurnenro assinado digiulmeme conforme F1P n' 22011.2 de.14/08/2001. que institui a
InfradtrUnira de Chave, l'Ablicas Brasileira - ICP-150,11.

e

ReMludo ar 3.658/2011. por inftingencia às normas refcrente• ao TlèA TRANSPORTES Ê COMINCIO ITDA - ME.

Ministério dos Transportes, Portos e mInhada. no irricr0 de 30 (inala) dias, contados da data da publicado INDUSTRIA COMERCIO E TRANSPORTES LTDA -ME.

Aviação Civil deste edital no DOU.. nos tronos do ias. 83 da Rosoludo n• 01.820.375/0001120. 2069694. 24/03/2013. R5350.00: MARCIA T

3103/16; mcdiarirequerimento; por cserim. d GERÊNCIA DE FERREIRA • FIPP, 06_040.60710001-81. 2066143, 04/01/2013,

PROCESSAMENTO  Dli AUTOS DE INFRAÇÃO E APOIO A IA- R55M1.00; META SUL-COMERCIO DE MINERAIS une,
RI • GEAUT/SUPISMNTT -c enearuldndo para Sede da ANTE 01.473AS6/0001-24. 2066731. 07/11/2011, R5530.00: OR1JS 'IN-
RI

CARTALHO MU-ERRA - A - . . uso de sus,  atritwitta e para os fint previstos notei n• 11,441. de
 Agencia Nacional de Transportes Tertestres - M.M. no

09050013: KTN TRANSPORTES E SERVIÇOS LTD,/ - ME: 5 dn jnner,‹; de  2007. costa nurn7,0„. na  p„ornegn ;is

083/92231/0131-19, 2116168,23110201P M. DO S BARBOSA IRANS- innb„.•„71. das disprnreNn, na, gnmirgend no 437/2p04.

e Apoio Jsri ' TO - ME. 18.600974100011/1, 1201433. 25/08/1013: DONIZETE

Orme documento pode Ser verifielido no endereço cletrAnima lum://wwmin.grAlserdcrifitchtItml.
pelo código 00032017092900124

EXTRATO-DE CONTRAIO N• 211017 UASG 100263

N• Processo: 00000344170201764.
PREGÃO Md N• 4.2017..Contraiantc: SECRETARIA DE'POLI:
TICAS DE -peomocno DA IGOALDADENACIAL. (NP.1 Com
balado: .03506307000151. Contratado : TICKET SOIOCOES
PIDEGT MA' -Objeto: Contratadb de serviços de Adminisorido ge-
renelamerrio "c controle de frota, conforme condiddettaisClecida no
Ediul e seus anmed.Fundameote Letal: Lei n• 6.066 e denteio.
Vigendo: 21/019/201 la 10109/2018.Vator Total: R5180.000110, Fon- •
te: 100010000 • 2017NES00015 Firme: 100000000 • 2filININ00016'
Pente: 100000000 • 2017N10101011. Data' de Assinatura:
21019/2017,

(SICON 29109120171 200263-00001-2017NE900026